
•••••• 

REGIONE PUGLIA 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GI UNTA 

N.J.34_ del Registro 

OGGETTO: "Radice di Puglia". Conferimento all'arpista pugliese Claudia Lucia Lamanna. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

VISTO l'artt. 3 dello Statuto della Regione Puglia; 

VISTO il D.P.G.R. n. 636 del 07/12/2015, che ha istituito il premio "Radice di Puglia", da 
riconoscere in favore di persone ch e si sono distinte - tra l'altro - per il conseguimento di 
significativi risu ltati nel settore sociale, culturale, artistico, scientifico, sportivo, economico 
ed imprenditoriale, valorizzando e diffondendo l' immagine della Pugl ia nel mondo; 

EVIDENZIATO che la giovane arp ista di Noci (BA), Claudia Lucia Lamanna, Ha già calcato le 
scene di numerose sale prest igiose, tra cui Salle Colonne di Parigi, Osio Opera House, 
Merki n Concert Hall di New York, Sala Baldini di Roma, Teatro Ouse di Bologna, Norrkoping 
Concert Hall, Art and Culture Hall di Bangkok, Angela Burgess Recital Hall di Londra, ed è 
stata invitata a esibirsi in numerosi Festivals, qual i Classi c'Antibes, W ori d Harp Congress, 
Pratté lnternational Harp Festival, North London Festival, Harp on Wight lnternational 
Festival, Proms at St Jude's Festival, Thailand lnternational Harp Festival, Wales 
lnternational Harp Festival, Ancenis lnternational Harp Festival; 

RI LEVATO che, t ra gli oltre 30 concorsi vint i, è inoltre vincitrice di Primo Premio al London 
Camac Harp Competition 2019 e al Premio Claudio Abbado 2015 - Xl Edizione del Premio 
Nazionale delle Arti . 

CONSIDERATO che si è aggiudicata la vittoria dell'lnternat ional Harp Contest 2021 in 
Israe le, la più antica, prestigiosa e difficile compet izione per arpa al mondo, che ha visto la 
partecipazione di 63 musicisti, provenienti da 25 Stati; in oltre 60 anni di storia è solo la 
seconda volta che un' italiana si aggiudica il concorso. 

RITENUTO, per le suddette motivazioni, di assegnare il premio "Radice di Puglia" a Claudia 
Lucia La manna, per l'impegno e la straordinaria passione che l' hanno resa protagonista nella 
musica e motivo di orgoglio pugliese. 

D ECR ETA 

di conferire all'arpista pugliese Claudia Lucia Lamanna, nata a Putignano (BA) il 09/11/1995, 
il premio "Radice di Puglia". 

Bari, addì - ~ t 61U. 2022 


